
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°    52    del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   26/06/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: consulenza sistema di gestione, analisi dati e verifica efficacia dei 

processi in affidamento diretto con importo inferiore alla soglia di 
5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z4B2D96AE1, fornitori Evimed SRL 

      

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

• La proficua collaborazione con Idea Studio e con la persona del Dott. Petris Luigi, 

nostro collaboratore per quanto concerne l’analisi dei dati e l’efficacia dei processi, 

non risulta rinnovabile per cause di forza maggiore;    

• Una figura esterna che svolge un’azione di analisi e verifica dei dati, nella visione di 

un miglioramento continuo e di un accreditamento costante risulta indispensabile per 

una gestione ottimale delle risorse dell’ente; 

 

Considerate le dinamiche odierne rispetto alla stesura della determina 110/2019 in cui si 

riservava un impegno economico a Idea Studio, a oggi non spendibile; 

 

Preso atto della possibilità di creare impegni di spesa aderenti alle nuove necessità 

utilizzando le risorse liberate eliminando gli impegni non utilizzabili, fermo restando il loro 

inserimento nello stesso capitolo; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi 

impegni; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero la Evimed S.r.l. sita 

in via Zamenhof 363, Vicenza (36100) e nello specifico nella persona della 
Dott.ssa Francesca Besco, la consulenza per il sistema di gestione, di analisi dati 

e verifica efficacia dei processi; 

 
2. Di impegnare sull’intervento  01111.03.0070 - CONSULENZE 

PROFESSIONALI - del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria 
disponibilità la somma di € 1.200 più IVA, per un totale di € 1.464,00 (impegno 

5682). 
 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 


